


V rámci přehlednosti jsme se rozhodli vydat zpravodaj na přelomu roku v trochu jiném 

režimu. Spojili jsme prosinec a leden dohromady, protože před Vánocemi měl každý úplně 

jiné starosti. A nechtěli jsme, aby zpravodaj zapadl mezi starostmi nevšedních dní. Držíte 

v ruce (nebo čtete online) vlastně takové dvojčíslo. A proběhlo toho spoustu – Mikuláš, 

Vánoce, samozřejmě nechybí nějaké střípky z kroužků, turnajů a dalších.

A co se u nás děje dál? Právě se dává dohromady prázdninová činnost, to znamená tábory! 

A přihlašování na ně spustíme v druhé půli února. Vymýšlíme, tvoříme, dáváme tomu řád –

aby každý tábor měl smysl, aby každý týden byl rozumně obsazen a ať ta nabídka je co 

nejpestřejší. Můžete se těšit na stálice, které máme každý rok, ale i úplné novinky. Tak 

snad se vám trefíme do noty. V rámci Trubisek se nyní pracuje na projektové dokumentaci, 

což znamená, že letošní rok ještě určitě pojedeme ve stejném režimu, jako byl v roce 2024. 

Pobytové tábory dostanou svůj prostor, bude se na ně možnost přihlásit stejně tak jako na 

příměstské. Nezapomínáme ani na jarní prázdniny, nabídka bude v následujícím týdnu 

zveřejněna na webu. 

Já bych za sebe chtěl určitě poděkovat kolegům, kteří pro vás všechny ty aktivity organizují. 

Ať už se jedná o pravidelné kroužky a jejich nástavby – třeba přespávačky s lezci, výtvarné 

výstavy, návštěvy různých dalších institucí a v neposlední řadě naše smyslohraní. Pořád se 

něco děje, ať už je všední den či víkend. A do nového roku popřát všem spoustu elánu a 

chuti do dalších volnočasových aktivit, kterým v Domečku dáváme péči tak, aby se mohly 

dále rozvíjet. Ať už se jedná o aktivity pro děti, mládež nebo dospělé.

Mgr. David Holec
ředitel SVČ Domeček











Dopravní výchova s MŠ Štěpánov 

V rámci klubíků jsme se s dětmi z MŠ Štěpánov věnovali 
dopravní výchově. Povídali jsme si o bezpečnosti na silnicích, 
dopravních značkách a správném chování v různých situacích. 

Děti se zábavnou formou naučily, jak bezpečně přecházet 
silnici a rozpoznat důležité značky. Tento výukový blok pomohl 

dětem získat cenné znalosti pro bezpečný pohyb v dopravě.



Mikulášský šachový turnaj

7. prosince 2024 se u nás uskutečnil tradiční Mikulášský 
žákovský šachový turnaj. Akce se zúčastnily nejen děti
z kroužku u nás v Domečku, ale i ze šachového oddílu 
Salvator, šachového klubu Zubří a také žáci místních 

základních škol. 
Celkem se zúčastnilo 20 dětí. Byla to úspěšná sportovní akce 
s vysokou účastí. Tyto turnaje budeme i nadále organizovat 

a podporovat tímto zájem dětí o šachovou hru. 

Křižák Eduard, předseda šachového oddílu



Mikulášská přespávačka

Děti z kroužku horolezení a kytara mají za sebou první letošní 
přespávačku. A co jsme dělali? Povídali si, horolezli, 

prozkoumali žirafu, hráli polštářovou bitvu, dali si pizzu, hráli 
po tmě noční schovku po celém Domečku a promítali jsme film 
Auta 2. Parádně jsme si to užili a už se pomalu chystá pololetní 

přespávačka. 



Mikulášská nadílka plná radosti

První prosincový podvečer přinesl do našeho Domečku 
kouzelnou atmosféru. Mikuláš s anděly a čertem rozdával sladké 

balíčky, zatímco děti nadšeně recitovaly básničky a zpívaly 
písničky.

Velký úspěch měla vánoční dílnička, kde si děti zdobily perníčky 
a vyráběly malé vánoční ozdoby. 



Vánoční tvoření na náměstí

V rámci vánočních trhů na náměstí jsme připravily pro děti 
z mateřských školek v chaloupce zábavné vánoční tvoření. 

Malí návštěvníci si mohli vyrobit vlastní vánoční placku. 
Chaloupka se tak stala místem, kde vládla radost a vánoční 

atmosféra.



Kouzelné Vánoce v Domečku

Vánoční atmosféra v našem Domečku ožila díky dětem, které 
se postaraly o pestrý program. Diváci si užili taneční vystoupení, ukázky hobby 

horsingu, lezení a zazpívali si koledy za zvuku kytary.
Součástí akce byl fotokoutek s Grinchem, kde se všichni mohli zvěčnit 

ve vánočním duchu, a občerstvení, které připravily děti z kroužku vaření. Celý 
večer byl oslavou šikovnosti a radosti, kterou děti přinášejí.



Malí hasiči na návštěvě u profesionálů

Děti z kroužku Malý hasič měly jedinečnou příležitost navštívit Hasičskou 
záchrannou stanici ve Valašském Meziříčí. Během prohlídky si prohlédly 

hasičská auta, čluny, hadice i další vybavení a dokonce si vyzkoušeli hasičské 
oblečení.

Největším zážitkem byl ale poplach, díky kterému mohli sledovat rychlý 
výjezd hasičů přímo v akci! 

Děkujeme hasičům za skvělou prohlídku a za to, že nám přiblížili svou 
důležitou práci. 



Sladké pečení provonělo Domeček

Každé pondělí se náš Domeček zaplní vůní čerstvě upečených dobrot, 
o které se postarají šikovné děti z kroužku Sladké pečení. Připravujeme 

různé sladkosti, od koláčků po sušenky, a ukazujeme, že pečení rozhodně 
není jen holčičí záležitost – zapojují se u nás všichni, kdo mají chuť tvořit 

a ochutnávat.
Jsme pyšní na naše malé pekaře, kteří nám nejen zkrášlují odpoledne vůní, 

ale také rozdávají radost všem kolem!



Střípky z kroužku Malý skřítek

Náš kroužek Malý skřítek, zaměřený na environmentální aktivity, nabízí 
dětem ve věku 4–7 let prostor pro objevování přírody, tvoření a učení 

se zábavnou formou. Vítáme nejen děti, ale i rodiče, kteří se chtějí připojit 
a strávit společně čas v přátelské atmosféře.

Pokud zvažujete přihlášení na druhé pololetí, pár míst je ještě volných! 
Přidejte se k nám a objevujte s námi krásy přírody.



Mrňouskové – svět plný her a objevování

Kroužek Mrňouskové je ideální pro ty nejmenší, kteří si každý týden 
užívají nová dobrodružství. Jeden týden se ponoříme 

do Smyslohraní, kde objevujeme svět smyslových materiálů, a další 
týden si povídáme, tvoříme, malujeme a hrajeme hry v Klubíčku.



Tlapku na to – kroužek pro milovníky psů

V kroužku Tlapku na to se vše točí kolem našich čtyřnohých 
přátel. Společně cvičíme, učíme se zajímavosti ze světa kynologie, 

tvoříme a pravidelně vítáme skvělé hosty.
Každé setkání je plné zábavy a už teď se nemůžeme dočkat toho 

příštího!



MOTOKROUŽEK V SVČ Domeček

V září 2024 byl zahájen ve Valašském Meziříčí v SVČ DOMEČEK netradiční, možná i v 
ČR kroužek zaměřený na malé budoucí motorkáře a motorkářky. Kroužek vznikl díky 

ochotě zkusit něco nového a netradičního, co nikde jinde nemají. 

Pan Jiří Gabriel, který v roce 2024 zahájil se svým synem Jiřím Gabrielem ml. (7let) 
jeho zavodni kariéru v celorepublikových závodech "MINIBIKŮ", syna vedl k 

motorsportu již od jeho 4let věku. Byl si tak jistý, že kdyby existoval nějaký kroužek pro 
děti, kde by se skloubila teorie, ale hlavně praxe v rámci jednoduchých oprav moto 

strojů, určitě by to oslovilo nejen děti samotné, ale také jejich rodiče. 

Domeček dal MOTOKROUŽKU "ZELENOU". Kroužek probíhá každý čtvrtek po celý 
školní rok v SVČ DOMEČEK, a to ve dvou skupinách v čase od 15.00-16.30 //16.30-

18.00 . V každé skupině je 10 dětí ve věkovém rozmezí 6-15 let. Hlavním cílem 
vedoucího kroužku je, aby se děti naučili práci s nářadím v dílně, jak funguje 

mechanika strojů, základní údržba a také jízda na motocyklu, čtyrkolce či motokáře. 
Jako bonus tu mají k dispozici i RC modely aut. 

Výhodou je, že v SVČ DOMEČEK je krásná prostorná dílna vybavena nejrůznějším 
nářadím a velkou venkovní asfaltovou plochou přímo v areálu. Kroužek má k dispozici 
dva nové elektrické motocykly, pět elektrických motokár, deset RC modelů aut a různé 

benzínové stroje (např.: motocykl, čtyřkolka, Jawa Babetta). 

Rovněž pod taktovkou vedoucího kroužku vznikl během školního roku projekt, kdy z 
dvou nepojízdných, nekompletních strojů, vznikl jeden unikátní provozuschopný stroj 

ve stylu "Mini - Chopper". Dle slov vedoucího kroužku to byl nelehký úkol, ale nakonec 
se vše podařilo během cca 3 měsíců a děti v kroužku tak mohly vidět veškeré detaily a 

mechanický proces stavby motocyklu. 

SVČ DOMEČEK je rád, že může dětem nabídnout mnoho zajímavých a různorodých 
kroužku, jako je třeba zrovna motokroužek, přičemž je třeba poděkovat hlavním 

sponzorům kroužku z Valašského Meziříčí, kterými jsou firma ROBE Lighting s.r.o a 
MORAVAMOTORS s.r.o. Druhý ročník motokroužku odstartuje opět v září 2025, 

chystají se zase velké věci a všichni mladí kutilové a motorkáři jsou vítáni.





• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1500,-/odpoledne
• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod
• Malá klubovna 200,-/hod
• Velká klubovna 250,-/hod
• Tělocvična 500,-/hod

Pro objednávky volejte 770 113 182 v čase 8 - 15 hodin

Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-čtvrtek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

www.domecekvalmez.cz
Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí, příspěvková
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